# DIÁRIO — OFICIAL



Prefeitura Municipal de **Cipó** 





## ÍNDICE DO DIÁRIO

EXTRATO			
EXTRATO	 	 	





### **EXTRATO**



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO CONVITE № 007/2022

### **HOMOLOGAÇÃO**

O Prefeito do Município de Cipó no uso de suas atribuições legais resolve: Homologar o presente procedimento de licitação realizado através da Modalidade Convite N°007/2022, do Tipo Menor Preço Global por lote, uma vez que, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo e no competente Parecer Jurídico, tudo transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos da Lei N° 8.666/93 e suas demais alterações, e como não há qualquer recurso pendente, hei por bem HOMOLOGAR o presente procedimento. ASSIM, nos termos da Legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO.

### **ADJUDICAÇÃO**

Para que a HOMOLOGAÇÃO procedida produza seus efeitos jurídicos e legais e de acordo com o que consta do Convite nº 007/2022, efetuamos a ADJUDICAÇÃO em favor da licitante: SACRAMENTO SERVIÇOS DE PRÓTESES EIRELI - CNPJ/MF N.º 27.046.690/0001-76, com o valor de R\$ 172.800,00 (cento e setenta e dois mil e oitocentos reais), nos termos do Instrumento Convocatório, que tem por Objeto: contratação de empresa para o fornecimento de próteses dentárias, objetivando o atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Cipó/BA, conforme condições estabelecidas no Convite nº 007/2022 e seus anexos.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Cipó, 05 de setembro de 2022.

José Marques dos Reis Prefeito Municipal

### **EXTRATO DE CONTRATO Nº 223/2022**

Convite nº 007/2022. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: **SACRAMENTO SERVIÇOS DE PRÓTESES EIRELI**. CNPJ: 27.046.690/0001-76 Objeto: contratação de empresa para o fornecimento de próteses dentárias, objetivando o atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Cipó/BA. Valor Global: R\$ 172.800,00 (cento e setenta e dois mil e oitocentos reais). Amparo Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 05/09/2022 a 05/09/2023. Cipó, 05 de setembro de 2022. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.









ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

### EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 099/2022

O MUNICÍPIO DE CIPÓ, ESTADO DA BAHIA, representado pelo Prefeito Municipal, torna público a celebração do 3º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 099/2022, celebrado com a empresa DIELUB COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 22.822.986/0001-18, para fins de reequilíbrio econômico financeiro do contrato, ocasionando uma redução de 1,688% (um inteiro e seiscentos  $\dot{\rm e}$  oitenta e oito milésimos por cento), em relação ao valor unitário atualizado da gasolina comum, cujo valor unitário passa a ser de R\$ 5,24 (cinco reais vinte e quatro centavos), com fulcro no art. 58, §2º c/c art. 65, II, "d", da Lei 8.666/93. Cipó/BA, 02 de setembro de 2022. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

### **EXTRATO DO CONTRATO Nº 229/2022**

CONTRATADO: ROSANE DOS ANJOS SANTANA DE CIPO LTDA CNPJ/MF: 04.780572/0001-91. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PALESTRA MOTIVACIONAL E GESTÃO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO E QUALIDADE NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM VISTAS AO APERFEIÇOAMENTO DO CORPO TÉCNICO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO DO MUNICÍPIO DE CIPÓ-BA. VIGÊNCIA: 20/09/2022 à 31/12/2022. VALOR TOTAL: R\$ 5.120,00 (cinco mil e cento e vinte reais). AMPARO LEGAL: Art. 24, Inc.II, da Lei Federal nº 8.666/93. LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 075/2022.

### AVISO

O Município de Cipó/BA, por intermédio do seu Prefeito, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados que decidiu **tornar sem efeito** a publicação do Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato 167/2022. Publicação: Diário Oficial do Município, 26 de setembro de 2022, Edição nº 1.610, Ano 11, pág. 8. José Marques dos Reis – Prefeito.